

Sigdal kommune  
v/ordfører Tine Norman  
Borgestubakken 2  
3350 Prestfoss

Eggedal 01.11.2021

## INNSPILL TIL KOMMUNEPLANEN SAMFUNNSDEL 2022 – 2035

### – ØNSKE OM FLERBRUKSHALL I EGGEDAL

Eggedal IL vil berømme Sigdal kommune sitt arbeid med å sette et stort fokus på utvikling og fremtidige leveveier. Det setter vi stor pris på!

I forbindelse med kommunedelplan/samfunnsdelplan som er lagt ut til høring, ønsker vi å dele vårt ønske som vi mener er et vesentlig moment for fremtiden til Eggedal sentrum som et samlingssted.

Sigdal kommune opplever som mange andre små kommuner en befolkningsnedgang – spesielt i de yngre årskullene, og ikke minst et skrikende behov for arbeidskraft.

Dette er en situasjon som gjør det nødvendig å tilpasse kommunale tjenester.

Eggedal er heldige som har både ny barnehage og nyoppusset skole. Samlingsstedet øverst i Sigdal er Eggedal samfunnshus som ble bygd i 1956, svømmehallen ble bygd i 1984.

Vi har et veldig aktivt idrettslag hele året med stor dugnadsånd og 400 medlemmer.

Idrettslaget består av mosjonsgruppa, Kung-Fu, hopp, langrenn, fotball.

Idrettslaget, skolen og barnehagene samarbeider veldig godt om aktiviteter og arrangementer/dugnader og bruken av lokalene.

Pr i dag har vi i Sigdal kun en hall. Den ligger i nedre del av Sigdal nærmere bestemt Nerstad.

Samarbeid med alle idrettslagene i Sigdal har presset seg frem, da alle klubbene pr i dag sliter med lavt barne/ungdomstall. Rekrutteringen er veldig bra i forhold til antall barn. Både i fotball/håndball/stafetter er vi avhengig av samarbeidslag, noe vi ser på som veldig positivt og sosialt.

MEN: vi har barn og ungdom fra Eggedal som hver dag må pendle 66 km tur/retur til Ungdomsskolen som ligger i Prestfoss, og i tillegg har vi mange som pendler til Nedre Sigdal (Sigdalshallen) til ballaktiviteter etter skole/på kvelden. Fra Eggedal til Sigdalshallen er det for mange over 82 km tur/retur!!

Ta et aktivt barn/ungdom fra Eggedal som er med i håndball/fotball og går på ungdomsskolen. Hver morgen bruker dette barnet/ungdommen 1 time og 20 minutter 5 dager i uken til og fra ungdomsskolen med buss. I tillegg er det håndballtrening/fotballtreninger 2 dager i uka i Sigdalshallen. Det er vanskelig å korrespondere med kollektivtilbudet. Ofte er det foreldre som kjører tur/retur Sigdalshallen. Dette tar 1 time og 20 minutter 2 dager i uka. I snitt bruker da et barn/ungdom fra Eggedal 6 timer med buss i uka til ungdomsskolen og i tillegg 4 timer og 40 minutter til/fra håndballtrening/fotballtrening. Dvs at en 13-14 åring fra Eggedal pendler i snitt ca 10 timer og 40 minutter med buss/bil til og fra skole/aktiviteter i uka!!!!

Nå er det på høy tid å tenke nytt skal vi få opp folketallet og interessen her øverst i Sigdal.

Behovet for en ny flerbrukshall øverst i dalen har vært i tankene lenge og vært et ønske både fra skolen, barnehagene, idrettslaget, innbyggerne, vaktmester, renholdere, næringsliv, hyttebeboere etc.

Vi besitter en gammel bygningsmasse med Eggedal Samfunnshus. Svømmehallen bærer også preg av slitasje.

Holder dette mål for fremtiden?

En viktig samfunnsfunksjon er å forkorte den daglige reisen mellom hjem – skole/barnehage/SFO – arbeidsplass -daglige innkjøp – fritidsaktiviteter. Kort som mulig for flest mulig!

En flerbrukshall i Eggedal vil være en god og trygg læringsarena for barn og ungdom, samlingssted også for frivillige organisasjoner, kultur, hyttebeboere og mange andre.

En allerede nyrestaurert skole og ny barnehage samt en flerbrukshall i Eggedal vil være et vesentlig element i å utvikle et knutepunkt i Eggedal. Dette kan virke identitetsskapende og attraktivt i forhold til rekruttering.

*Sambruk:* Sambruk skole/hall (flerbrukshus) og opplevelser, kulturarenaer og møteplasser. Hvordan vil folk leve livene sine i 2030? Vi tror sambruk og integrering på tvers av tjenester, skole, kultur, fritid og næring er viktig i fremtiden. *Positiv stedsutvikling!*

*Attraktivitet:* Et fremtidig Eggedal har behov for rekruttering. For unge og unge familier skal Eggedal være attraktiv som tilflyttersted og bosted. Vi har flott skole og barnehage, nå trenger vi et sted å møtes: en ny flerbrukshall for fremtiden.

*Omndømme / attraktivitet:* Barn og unge voksne er den viktigste ressursen som fremtidens innbyggere, naboer, ansatte og næringsdrivende. Hvordan sette sammen tjenester til innbyggerne som frister til nyetablering - bo og leve her?

*I disse tider er miljø/bærekraftig utvikling, miljøvennlige energiløsninger, transportbehov, miljø og klimapremisser viktigere enn noen gang: skole/barnehage/hall (flerbrukshus). God og fremtidsrettet arkitektur, fleksibelt, tilpasningsdyktig og funksjonell skole/barnehage/flerbrukshall tilpasset sted og omgivelser.*

Er det viktig? Vi mener barnas interesser og behov må settes i sentrum – kvalitet og trivsel ved å tilby barna skole, kultur og fritidsaktiviteter på samme sted. Skape et sentralt fellesareal / hjerte, en samlende arena for elever, lærere og lokalbefolkningen, eldre, næringsliv og hyttebefolkningen. Et sted der læring, fysisk aktivitet og kulturelle og sosiale opplevelser gir en naturlig møteplass på tvers av generasjoner, etnisitet og funksjonsnivå. Dette er viktigere enn noen gang!

Dagens digitale hverdag både for barn og voksne setter et enda større fokus på mennesker i aktivitet.

Som trener i langrenn i over 30 og 20 år kan May Britt Aalien og Anne Kristi Marken bekrefte en veldig stor endring i barn og ungdoms motorikk og fysikk. Den er drastisk redusert! For mye inaktivitet både blant unge og voksne.

Eggedal sentrum er blitt viktigere enn noen gang. Turismen har økt betraktelig og ikke minst bruken av hyttene som nå er blitt helårs! Det er et trykk i Eggedal mer enn noen gang. Omsetning i butikkene dokumenterer den voldsomme økningen, noe som er veldig positivt, men som også setter et press på tilbudene Eggedal har.

Vi vil anbefale Sigdal kommune å arbeide med en ny flerbrukshall og se det i sammenheng med skolen/barnehagen/svømmehall/Trillemarkasenter/nærheten til Eggedal sentrum NÅ!

Vi mener at en ny flerbrukshall bør plasseres på tomt med god plass, og direkte adkomst fra Fylkesveien. Eggedal Samfunnshus, som inneholder en del av de funksjonene som er tenkt erstattet, ligger ikke gunstig plassert for allmenn bruk. For å komme til Eggedal Samfunnshus må man krysse skolegården, som ikke er åpen for allmenn ferdsel i skoletida. Det er også veldig begrenset med parkeringsplasser på det eksisterende området. Vi syns Mulighetsstudien for Eggedal fra 2018 inneholder veldig mye bra. Her er det tegnet inn en flerbrukshall på avlastningsbanen. En flerbrukshall på avlastningsbanen vil få samme problematikk med adkomsten, og vil bli lite synlig, samtidig som vi distanserer oss fra Eggedal Sentrum. Vi ser for oss at flerbrukshallen bør plasseres i retning Eggedal Sentrum, med nærhet til både Eggedal Barneskole/barnehage og Fylkesveien.

Flerbrukshallen bør inneholde flere funksjoner i tillegg til gymsal og svømmehall. Kan vi i tillegg driste oss til å se for oss et nytt samlingssted i Eggedal? Et stort senter som gjerne også samler både butikker, kafe, lege, fysioterapeut, frisør, badeland, bibliotek, kino, Eggedal turistservice, bibliotek, Sigdal aktiv, stort utareal med gode parkeringsmuligheter, stier, sykkelveier, gangveier, lett tilgang til skiløyper.

Kommune – idrettslag – næringsliv – innbyggere – hytteeiere hånd i hånd!

TENK NYTT – TENK MILJØ/BÆREKRAFT - TENK STORT – ALT UNDER SAMME TAK  
– SAMARBEID - TENK FOR FREMTIDEN!

Eggedal IL

v/Hallgruppa

  
Gunbjørn Vidvei      Anne Kristi Marken      Sølve Kolbjørnsrud      Tone Beate Benth